

Skattepolitik for Danmarks Genopretningsfond A/S

Denne skattepolitik beskriver de overordnede retningslinjer, forventninger og principper for Danmarks Genopretningsfonds ("Fonden") ageren i skattemæssig henseende, herunder principperne for Fondens inddragelse af skattemæssige forhold i forbindelse med investeringsbeslutninger.

For Fonden er det afgørende, at de virksomheder, den investerer i, betaler den skat, som de er forpligtede til. De bærende principper for Fondens skattepolitik er ordentlighed og åbenhed. Fonden agerer altid som en ansvarlig partner og investor og ønsker i alle henseender at basere sin forretning på en ansvarlig skattepraksis.

Fonden medvirker ikke til skattespekulation eller skatteunddragelse og forventer det samme af de virksomheder, som Fonden foretager investeringer i.

For Fonden er det afgørende, at de virksomheder, som Fonden investerer i, betaler den skat, som de er forpligtede til i henhold til nationale regler og internationale aftaler, og at virksomhederne generelt udviser en ansvarlig skattepraksis i alle de lande, hvor de opererer.

Fonden forventer således, at de virksomheder, som den foretager investeringer i, følger de til enhver tid gældende skatteregler (samt enhver anden relevant lovgivning, herunder blandt andet hvidvasklovgivning, overholdelse af internationale sanktioner) i de lande, hvor de driver deres forretning, og at de følger de til enhver tid gældende internationale principper for beskattning og samarbejde med skattemyndighederne, som OECD har udarbejdet.

Fonden forventer tillige, at de virksomheder, som den foretager investeringer, har udarbejdet og følger en ansvarlig skattepolitik.

Fonden kan ikke foretage investeringer i virksomheder, som¹:

- a) er registret i;
- b) er direkte eller indirekte kontrolleret af aktionærer eller andre reelle ejere (som defineret i direktiv 2015/849 (EU), artikel 3, nr. 6) i;
- c) direkte eller indirekte kontrollerer datterselskaber eller på anden måde ejer virksomheder i;
- d) deler ejerskab med virksomheder i;

skattelylande i henhold til EU's til enhver tid gældende liste over ikke-samarbejdsvillige jurisdiktioner².

Ved investeringer stiller Fonden krav om, at virksomhedens skattestruktur og transaktioner er i overensstemmelse med OECD's BEPS (Base Erosion and Profit Shifting) ligesom Fonden ikke foretager investeringer i virksomheder med hovedsæde i lande, der ikke har tilsluttet sig CRS (Common Reporting Standards) eller FACTA (Fair and Accurate Credit Transactions Act).

Fonden har nultolerance over for skattesnyd. Alle former for skattesnyd vil omgående blive indberettet til de relevante myndigheder, og Fonden vil afvikle engagementer med virksomheder, som måtte deltage heri direkte eller indirekte, jf. nedenfor.

¹ Listen er baseret på Kommissionens anbefaling af 14. juli 2020 om at udelukke selskaber med forbindelser til sortlistede skattelylande (C(2020) 4885 final).

² <https://www.consilium.europa.eu/en/policies/eu-list-of-non-cooperative-jurisdictions/>

Bliver Fonden bekendt med, at en virksomhed, som Fonden har foretaget investering i, handler i strid med ovenstående principper, vil Fonden således indlede en dialog med virksomheden med henblik på at få ændret denne adfærd øjeblikkeligt. Bringes adfærden ikke til ophør, vil Fonden anvende alle tilgængelige retsmidler med henblik på at få indfriet sit tilgodehavende i henhold til investeringen.